Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0101/2024
Em, 26 de fevereiro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PARA QUE SEJA FEITA
A REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE
PEIXE INCLUINDO SEU DECK DE ACESSO AO
CANAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

               O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, Indica à Douta Mesa, na forma regimental e, ainda, em
conformidade com o art. 141, § 2º, II da Lei Orgânica do Município de Cabo Frio- RJ, o
envio de expediente á Exma. Sra. Prefeita, através da Secretaria de Obras, para que seja
feita a reforma do Mercado Municipal de peixe incluindo seu deck de acesso ao canal.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O Mercado Municipal de peixe além de ser um ponto visitado pelos turistas e
consumidores do pescado, ainda emprega e dá o sustento para centenas de famílias de
pescadores de nossa cidade.

 Atualmente encontra-se deteriorada, principalmente seu deck de acesso ao canal,
local de embarque e desembarque de lanchas e barcos e, ainda, ponto de apreciação do
canal e de pesca para pescadores amadores, gerando riscos para toda a população.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo